ظاهراً بعدها، نسخه خطی مذکور را مرحوم ریحان به ملک الشعراء بهار بخشیده است، و این نسخه اکنون جزو مجموعه بهار در کتابخانه مجلس [بهارستان] نگهداری می‌شود. مشخصات دست‌نویس مذکور که در فهرست کتابخانه مجلس^۳ معرفی شده بدین شرح است: نسخه‌ای به قطع رقعی و به خط نستعلیق متوسط؛ نام کاتب آن معلوم نیست، ولی وی آن را در سال ۱۲۴۴ ق/ ۱۸۲۸ م برای شخصی به نام میرزا اسدالله کتابت کرده و متضمن دو منظومه است و طوطی نامه ۹۸ صفحه کتاب فوق را در بر گرفته است و با این بیت آغاز می‌شود:

گر شما را غفلت و آلاش است پیش ما هم رحمت و بخشایش است

به دنبال آن، مثنوی نان و حلوا اثر شیخ بهایی درج شده که از صفحه ۹۸ تا ۱۱۶ کتاب را در بر گرفته است.

در اینجا درباره شاعر اصلی و منظومه او توضیحی داده می‌شود و سپس ابیات شروع هر قسمت برای آشنایی بیشتر خوانندگان عیناً نقل می‌گردد.

ملااحمد نراقی فرزند ملامهدی نراقی است که هر دو از مجتهدان نام‌آور اوائل عهد قاجار بودند. ملااحمد در سال ۱۱۸۵ یا ۱۱۸۶ ق / ۱۱۷۲ م در نراق کاشان زاده شد و در ربیع‌الثانی ۱۲۴۵ ق / اکتبر ۱۸۲۹ م درگذشت. او گذشته از تبحر در دانشهای دینی در شعر دستی داشت و «صفایی» تخلص می‌کرد، و با برخی شاعران نامی آن عصر چون یغمای جندقی [۱۱۹۶-۱۲۷۶ ق / ۱۷۸۲-۱۸۵۹ م] روابطی حسنه داشت و با او جلیس و مأنوس بود. مهمترین اثر منظوم نراقی همین منظومه طافدیس اوست که بارها به چاپ سنگی و حروفی رسیده، لیکن بهترین چاپ آن همان است که چند سال پیش به اهتمام حسن نراقی، یکی از نبیرگانش، صورت گرفت.^۵